
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

(подання Заяви разом з копією 

розрахункового документа (квитанції, 

платіжного доручення тощо), що 

підтверджує сплату коштів на рахунок 

3556, із обов’язковим зазначенням 

напряму перерахування таких коштів 

(«Сплата коштів у рахунок погашення 

податкового боргу/заборгованості з 

єдиного внеску/грошових 

зобов’язань»), підстави для 

притягнення платника до 

відповідальності за несплату або 

несвоєчасну сплату єдиного внеску 

відсутні. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Відповідальність до платника 

єдиного внеску, який 

помилково сплатив суму 

єдиного внеску не на належний 

рахунок 

2024 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

видів сплати, визначеним Порядком 

заповнення реквізиту «Призначення 

платежу» платіжної інструкції під час 

сплати (стягнення) податків, зборів, 

митних, інших платежів, єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування, 

внесення авансових платежів 

(передоплати), грошової застави, а 

також у разі їх повернення, 

затвердженим наказом Міністерства 

фінансів України від 22.03.2023 № 148. 

У разі несвоєчасної або не в повному 

обсязі сплати єдиного внеску до 

платника застосовуються фінансові 

санкції та нараховується пеня, 

передбачені cт. 25 Закону № 2464, 

розрахунок яких здійснюється на 

підставі даних карток особових 

рахунків платників. 

Відповідно до п.п. 2 п. 5 Порядку 

зарахування у рахунок майбутніх 

платежів єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування або повернення 

надміру та/або помилково сплачених 

коштів, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 

23.07.2021 № 417 (далі – Порядок № 

417), у випадку помилкової сплати сум 

єдиного внеску та/або застосованих 

фінансових санкцій не на належний 

рахунок 3556 та виникнення недоїмки, 

здійснюється повернення коштів. 

Для повернення сум єдиного внеску 

та/або сум застосованих фінансових 

санкцій, помилково сплачених не на 

належний рахунок 3556, платник має 

подати до контролюючого органу за 

місцем обліку заяву про повернення 

помилково сплачених коштів з 

рахунків 3556 (далі – Заява) за 

формою, визначеною у додатку 1 до 

Порядку № 417 разом з копією 

розрахункового документа (квитанції, 

платіжного доручення тощо), що 

підтверджує сплату коштів на рахунок 

3556 (п. 6 Порядку). 

Контролюючий орган у строк не 

більше ніж десять робочих днів з дати 

надходження Заяви перевіряє надану 

платником інформацію та формує 

висновок про повернення коштів з 

рахунків 3556 за формою згідно з 

додатком 2 до Порядку № 417. 

Розрахунковий документ на 

перерахування коштів на відповідний 

рахунок 3556 орган ДПС формує на 

підставі такого висновку у строк не 

пізніше ніж три робочих дні з дня його 

отримання (пп. 9, 13 Порядку № 417). 

При цьому у разі підтвердження 

помилкової сплати сум єдиного внеску 

не на належний рахунок 3556 із 

дотриманням граничних строків 

сплати єдиного внеску та здійснення 

платником єдиного внеску дій, 

передбачених п. 6 Порядку № 417 

Відповідно до п. 1 частини другої ст. 6 

Закону України від 08 липня 2010 року 

№ 2464 «Про збір та облік єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування» (далі 

– Закон № 2464) платники єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування (далі 

– єдиний внесок), визначені частиною 

першою ст. 4 Закону № 2464, 

зобов’язані своєчасно та в повному 

обсязі нараховувати, обчислювати і 

сплачувати єдиний внесок у терміни, 

встановлені частиною восьмою ст. 9 

Закону № 2464. 

Згідно з п. 2 підрозд. 2 розд. ІІІ 

Порядку ведення податковими 

органами оперативного обліку 

податків, зборів, платежів та єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування, 

затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 12.01.2021 № 5, 

сплачені суми, зокрема, єдиного 

внеску, рознесені на підставі 

відповідної інформації Казначейства, 

відображаються в інтегрованих 

картках платників датою зарахування 

на рахунки, відкриті в Казначействі, 

кодом первинного показника 

оперативного обліку зі 

сплати/повернення сум відповідно до 

поля «Код виду сплати» платіжної 

інструкції згідно з переліком кодів 


